проект

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________                                            п. Сандово                                   № ____

О  временном ограничении движения транспортных
средств в весенний период 2017 года
 В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижена несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог в соответствии с требованиями части 4 статьи 6, статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», части 11 статьи 5,части 10 статьи 6, пунктов  1, 2,7 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 г. № 257 –ФЗ «Об  автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,  пунктами 22 и 23 раздела 4 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования  регионального и межмуниципального  значения Тверской области, автомобильным  дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, утверждённым Постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 №104-пп, протоколом заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Сандовского района от 20.03.2017 года № 3, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования  «Сандовский район» Тверской области, Администрация Сандовского   района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Сандовского  района Тверской области с 23 марта 2017 года по 23 апреля 2017 года временное ограничение движения по  автомобильным дорогам общего пользования местного значения и межмуниципального значения  согласно списка автодорог  межмуниципального значения, для которых вводится временное ограничение движения механических транспортных средств в весенний период 2017 года (прилагается), механических транспортных средств с общей массой 5 тонн и выше (за исключением пассажирских перевозок автобусами, в том числе междугородних  и транспорта, осуществляющего подвоз продуктов питания и товаров жизнеобеспечения, почты, медикаментов, семенного материала и удобрений, транспорта предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

 2. Организациям, осуществляющим контроль за сохранностью дорог, на которых введено временное ограничение движения, обеспечить установку соответствующих дорожных знаков.
3.  Рекомендовать  ОГИБДД МО МВД России «Краснохолмский» обеспечить контроль за движением транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения в период ограничением движения большегрузных транспортных средств и принимать меры административного  воздействия к гражданам и юридическим  лицам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Сандовского района Тверской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава  Сандовского района                                                                                   О.Н. Грязнов
Приложение
к постановлению администрации Сандовского района
__________________________________
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог местного значения и межмуниципального значения,  для которых вводится временное ограничение движения механических транспортных средств в весенний период 2017 года
Автомобильные дороги общего пользования межмуниципального значения  3 класса
	№ п\п
	Наименование автомобильной дороги

	Протяженность, км

	1
	 Березье - Вяжища
	4,6

	2
	Щербово - Коурово
	1,9

	3
	Соболины - Стулово
	3,5

	4
	Старое Сандово - Благовещенье
	1,9

	5
	Старое Сандово - Мокей Гора
	7,0

	6
	Устровка - Болота
	9,5

	7
	Подъезд: Мариниха - Косячиха
	2,2

	8
	Нивицы - Ворсино
	2,9

	9
	Подъезд к д.Мухино
	0,8

	10
	Большое Малинское - Батиха - Решетиха
	9,1

	11
	Подъезд к д.Гольцово
	1,2

	12
	Топалки - Тюхтово
	12,5

	13
	Никаниха - Желонки
	5,1

	14
	 Боровское - Кольцово
	2,5

	15
	Лукино - Перфильево
	2,5

	16
	Лукино - Детково
	11,0

	17
	Кресты - Паншино
	5,7

	18
	Семеново - Щурово
	3,0

	19
	Борисково - Белые Межи
	6,0

	20
	Подъезд к д.Никольское
	1,0

	21
	Ладожское - Заречье
	5,2

	22
	Подъезд к д.Сельцы
	2,0

	23
	 Дремучево - Кстинкино
	3,6

	24
	Подъезд к д.Ольховец
	0,9

	25
	Тухани  - Заднее
	10,2

	26
	Тухани - Станки
	5,8

	27
	Подъезд к д.Ескино
	0,7

	28
	Молвино - Якушино - Муравино
	4,8

	29
	Высокуша - Карельское Васильково
	5,0

	30
	Вокшино - Залужье - Дмитровка
	13,1

	31
	 Арханское - Пальцево
	3,3

	32
	Березницы-Харовичи
	3,6

	33
	Березницы- Саваны
	2,7

	34
	 Пнево-Лунево
	3,7

Автомобильные дороги общего пользования местного значения ( автомобильные дороги населенных пунктов и подъезды к ним):
Большемалинского сельского поселения;
Лукинского сельского поселения;
Соболинского сельского поселения;
Топоровского сельского поселения;
Городского поселения «Поселок Сандово».
Управляющая делами
администрации Сандовского района                                                                     Г.И. Горохова